
 

Liceo Statale “C. Porta” - P.zza San G.B. De la Salle n. 2 – 22036 Erba (Como) 

Codice Meccanografico: COPM,030002 – Codice Fiscale: 82004680136 

Tel.: 031.64 15 36 Fax: 031.61 13 86 – E-mail: segreteria@liceoporta.gov.it – Sito web: www.liceoporta.gov.it 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 97 DEL 26 GENNAIO 2017 

Acquisizione di servizi relativi ai viaggi di istruzione/uscite didattiche : 
_ viaggio d’istruzione FERRARA dal 27/04/2017 al 28/04/2017 

                       _ viaggio d’istruzione NAPOLI dal 19/04/2017 al 22/04/2017 

DESTINATARI: STUDENTI / GENITORI / ALBO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale 

VISTO  D.L.vo n. 50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
in particolare l’art. 125 relativo alle procedure di affidamento in economia; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici; 

VISTE  le delibere dei consigli di classe e le delibere della commissione viaggi all’estero 
relativamente ai viaggi di istruzione, alle visite e uscite didattiche per l’anno 
scolastico 2016/17; 

VISTA la propria determina n. 92 del 04/01/2017 con la quale si avviava il procedimento 

relativo all’affidamento della fornitura dei servizi di organizzazione dei viaggi d’istruzione 
di Ferrara e Napoli per l’a.s. 2016/17; 

VISTO  che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 23/01/2017 

VISTO  il prospetto comparativo allegato ai verbali depositati presso l’ufficio del Dsga; 

DETERMINA 

 Art. 1 
 Questo Istituto affida l’organizzazione dei viaggi d’istruzione per Ferrara e Napoli alla 
seguente agenzia mediante la stipula del contratto: 

ARIANNA VIAGGI DI COMO 

Art. 2 
Tutti i costi sono a totale carico delle famiglie degli studenti. 

Art. 3 
Il Direttore dei Servizi Generale e Amministrativi (DSGA) è responsabile delle fasi successive 
alla presente determina e alla gestione del contratto con l’agenzia aggiudicatrice delle 
fornitura descritta nei precedenti articoli. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
(Firma 

mailto:segreteria@liceoporta.gov.it

